Of. n° 261/2022 – SCAERA/DIR/8ª RS                             Francisco Beltrão, 16 de setembro de 2022

Prezada Senhora

Informamos que o Ofício nº 212/2022/SMS, de 01 de agosto de 2022, referente a tabela de

valor  de  procedimento,  bem  como  a  ata  nº  006/2022  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  e

Resolução CMS de Dois Vizinhos nº 005/2022 foram repassados na 7ª Reunião ordinária da CIR-

8ªRS no dia 25/08/2022, como informe aos presentes, como pode ser observado na pauta da

referida reunião em anexo.

Certos de contarmos com vossa compreensão renovamos votos de estima e estamos a

disposição para possíveis dúvidas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

        Assinado Eletronicamente                                                               Assinado Eletronicamente
             Analice Rovaris                                                                          Nadia A. Z. Vissoto
         Chefe SCAERA - 8ª RS                                                                           Diretora - 8ª RS

Ilma. Sra.
Claudete Meurer
Secretária Municipal de Saúde
Dois Vizinhos – PR

Secretaria da Saúde do Paraná / 8ª Regional de Saúde
Rua Romeo Lauro Werlang, 521, Centro – Francisco Beltrão - Paraná | CEP: 85.601-020

Fones: (46) 3905-1300 | e-mail: scaera08rs@sesa.pr.gov.br

OFÍCIO 596/2022. Assinatura Qualificada realizada por: Nadia Aparecida Zanella Vissoto em 16/09/2022 16:23. Assinatura Avançada realizada por: Analice Rovaris em
16/09/2022 09:46. Inserido ao documento 399.887 por: Analice Rovaris em: 16/09/2022 09:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cfb83b0508b3dfc750b1d657efbd11d1.

mailto:scaera08rs@sesa.pr.gov.br

            CIR - REGIONALCIR - REGIONAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
8ª REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - CIR
Rua Ver. Romeu L Werlang, 521 Francisco Beltrão - PR - CEP: 85601-020

Fone geral: (46) 3905-1300

      7ª REUNIÃO
       ORDINÁRIA
         25/08/2022

7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2022 – CIR – Comissão Intergestores Regional

Local: AMSOP
Data: 25/08/2022
Horário: 13:30 horas
PAUTA CIR REGIONAL

1.0Aprovações/Pactuações:

1.1Aprovação das atas da 4ª e 5ª reuniões ordinárias e da 1ª reunião extraordinária;

1.2Deliberação  Ad  Referendum nº  046/2022  –  Troca de objeto  TS Marmeleiro  –  (Ana
Leticia/SCAPS);

1.3Pleito do município de Dois Vizinhos para aprovação e credenciamento de uma equipe
Saúde Bucal 40 Horas – (Ana Leticia/SCAPS);

1.4Pleito do município de Dois Vizinhos para aprovação e credenciamento de uma Equipe
da Estratégia de Saúde da Família – (Ana Leticia/SCAPS);

1.5Linha do Cuidado da Obesidade – (Michelen/SCAPS)

2.0  Apresentações;

2.1  Módulo cirurgias eletivas CARE Paraná – (Leila/SCRACA)

2.2  Processo Administrativo Sanitário (PAS) – (Carmem/SCVSAT)

2.3Mortalidade Materna e Infantil - (Carmem/SCVSAT)

3.0 Informes:

3.1Opera Paraná – (Leila/SCRACA);

3.2Ofício nº 212/2022/SMS de Dois Vizinhos informando o valor do procedimento: consulta
médica em atenção especializada – Psiquiatria - (Leila/SCRACA);

3.3Ofício nº 214/2022/SMS de Dois Vizinhos informando sobre solicitação de custeio a ser
inserida no SAIPS do polo de Academia de Saúde – (Michelen/SCAPS);

3.4Ofício  nº  080/2022/SMS de  Realeza  informando  sobre  solicitação  de  custeio  a  ser
inserida no SAIPS do polo de Academia de Saúde – (Michelen/SCAPS);

3.5Capacitação Biópsia – Saúde Bucal (Ana Letícia/SCAPS)

3.6Sala de Vacina (Elton/SCVGE)

3.7Dengue (Rose/SCVGE)

3.8Plano de Ação Regional PcD – Prioridades Macro – (Leila/SCRACA)

3.9Memo 005/2022 – Hospital do Coração (Leila/SCRACA)

	7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2022 – CIR – Comissão Intergestores Regional